Testes huius rei sunt, qui presentes furunt: Petrus Marci thesaurarius, et Bernardus de Aversone 
notarius dicti domini regis, ac Franciscus de Ferriol expensor domini infantis Alfonsi prefati.

Fuit expeditum ut pro curia.
Fuit clausum per Guillelmum Augustini, scriptorem domini regis et publicum notarium per totam 
terram.

6

s.A. [1323] Abril 9

Instrucciones de Ugone II de Arborea a Guido Cattaneo, su embajador en Aviñón, sobre el 
tratado acordado con el rey de Aragón.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Jaime II, 99�6v.
Copia coetánea. Papel. 320 x 228 mm.
Edición: Conde, Guido Cattaneo, doc. XI; Conde, Diplomatario, doc. 22.

Tenor littere responsive ultimo et noviter misse per iudicem Arboree archiepiscopo ad tractatum 
predictum sibi per dictum archiepiscopum nunciatum

Venerabili in Christo patri domino fratri Guidoni, Dei gracia Tyrensi et Arborensi archiepiscopo, 
Ugo, vicecomes, etc. Quia ut dicit Gregorius probatio dileccionis est exhibitio operis, satis vestre 
dileccionis affectum erga nos operum experimento sentimus ex hiis que in nostris negociis gessistis 
et geritis studiose. Receptis itaque die iovis, XVIIº [mensis] marcii, et cum diligencia intellectis vestre 
paternitatis litteris nobis per Muntonarium, familiarem nostrum directis, evidenter perpendimus 
in negociis nostris que utique nostrum statum et honorem contingunt per vos et alios paternam 
sollicitudinem impendisse, et ad finem deduxisse ut perpendere possumus, non sine vestro magno 
studio et labore de quo, licet noster animus de tantis et talibus paternitati vestre ad retributionis 
effectum se senciat impotentem, nichilominus tamen vobis ad presens regraciatur ut potest, oferens 
se ad omnia vestra beneplacita preparatum. Ceterum licet tractatum in quem mediante venerabili 
patre domino Neapoleone, Dei gratia Sancti Adriani dyacono cardinali, cum honorabili et probo 
milite domino V[it]ale de Villanova, ambaxiatore domini regis Aragonum finaliter convenistis, 
tanquam nobis acceptabilem perfici utiliter cupiamus, tamen paternitatem vestram volumus 
non latere quod, timentes ne pisani suum propositum de insula obtinerent, et dubitantes propter 
impedimenta maris ne ad vos nostra intentio congruo tempore perveniret, et si etiam pervenisset 
utrum potuisset iuxta nostrum desiderium sortiri effectum, deliberavimus cum de procuracione 
Pisanorum perscivimus, duos nostros nuncios ordinare, unum mittendum ad vos, alium vero ad 
dominum regem predictum. Et quia lignum quod ad partes Cathalonie navigare debebat in portu 
nostro Bose invenimus preparatum, dictum nuncium quem ad dictum regem transmisimus statim 
fecimus navigare, et nuncius quem ad vos misimus, quia lignum habere nequivimus supersedit donec 
lignum occurrerit in quo potuit navigare. Per dictum autem nuncium quem ad predictum regem 
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I testimoni che furono presenti sono: Pietro Marci, tesoriere, Bernardo de Aversó, notaio del re, e 
Francesco de Ferriol, contabile dell’infante Alfonso.